Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de agosto de 2022.

Oficio nº 654/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0193/2022, protocolado sob o nº
1003/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 15/08/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Wellerson Mayrink de Paula solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, o valor destinado à Secretaria de Cultura e Turismo de

janeiro de 2022 até a presente data, com prestação de contas comprovando a

destinação dos recursos e os respectivos documentos comprobatórios

O Vereador ressalta que tal solicitação está sendo feita em virtude de o

Portal de Transparência do Município estar desatualizado.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente